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Kulturresa till Svenska Pommern för SPF Lund Centrum m.fl. 

14 - 18 maj 2025  

 

PROGRAM 

Det sägs att inte ett öga var torrt höstdagen 1815 då den blågula flaggan halades för allra sista gången i 

den mångkulturella besittningen Svenska Pommern. Sverige belönas med detta landområde efter 

trettioåriga kriget och även om det idag tycks ligga i en utkant, var det under många år en spännande 

mötesplats mellan svensk och tysk litteratur och kultur. Under fem fullmatade vårdagar kommer vi vara med 

om det bästa området har att erbjuda. Däribland Rügens badortsarkitektur och ångtåget Rasender Roland. 

Vi tittar på svenskminnena i Stralsund, och i Prora ser vi världens längsta byggnadskomplex. Spännande 

teknikhistoria får vi på förre detta provskjutningsbasen i Peenemünde och tysk romantiks störste konstnär 

lär vi oss mer om i Greifswald. Mysiga Wismar ser vi också, liksom Ribnitz-Damgarten där kåda från barrträd 

står i fokus på ortens bärnstensmuseum. 

Onsdag 14 maj 
Avresa från Lund på morgonen. Exakt påstigningsplats och klockslag meddelas närmare avresa.              Vi 

åker via Öresundsbron till Gedser där vi tar färjan till Rostock kl. 11.15. Ombord serveras fin lunchbuffé inkl. 

dryck (vin/öl/softdrink/kaffe). 13.15 beräknas vi vara framme i Rostock.  

Vi fortsätter till Ribnitz-Damgarten. Få platser på jorden har så god tillgång på bärnsten som just 

Östersjökusten. Ribnitz-Damgarten har dessutom fått tilläggsnamnet Bernsteinsstadt. Bärnsten har 

fascinerat människan i tusentals år och ursprunget är kåda av främst barrträd.  Färgen är vanligen gul, brun 

eller rödaktig och fettglänsande, men det förekommer även svart, grön, violett, mjölkigt vit eller blå-svart 

bärnsten. I den lilla orten finns den berömda fontänen ”Bärnstensfiskarna” och dessutom ett överraskande 

innehållsrikt bärnstensmuseum, som vi skall besöka. 

Därefter beger vi oss mot Stralsund, där vi skall bo i två nätter. I den westfaliska freden 1648 tillföll dagens 

Vorpommern, och sålunda även Stralsund, den svenska kronan. Trots att här inte fanns någon medveten 

försvenskningspolitik förekom en livlig ömsesidig migration av studenter, köpman, skeppare och soldater. 

Vid den här tiden blomstrade Sveriges ekonomi och vetenskap och verk av Linné, Polhem och Celsius fick 

internationell spridning via Pommern.  

http://www.bktravelsolutions.se/
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Vi tittar närmare på stadens äldre delar med fokus på svensktiden, dess arkitektur samt konstnärliga 

utsmyckning. Vi beser bland annat rådhuset av arkitekt Nils Eosander och det forna svenska 

kommendanthuset samt Mariakyrkan. Stralsunds gamla stadskärna är upptagen på UNESCO:s världsarvslista 

sedan 2002. 

 

Vi checkar därefter in på Vienna House by Wyndham Hotel Baltic Stralsund, 4****, som också serverar oss 

dagens middag.  

 

Torsdag 15 maj 
Frukostbuffé på hotellet. Tag plats! Trots sitt tyska namn Rasander Roland är färden med det 100 år gamla 

ångloket ett rogivande tillfälle för oss att få njuta av öns vackra landskap. Toppfarten är 30 m/h.  1893 

grundades aktiebolaget Rügensche Kleinbahn AG och byggandet av järnvägslinjen mellan Putbus och Binz 

påbörjades strax därefter. När vi kommit fram till Binz tittar vi lite extra på platsens speciella 

”Bäderarchitektur”. Många av de vita villorna och pensionaten byggdes kring förra sekelskiftet och förskönar 

året om. Arkitekturen från badorterna finns inte bevarad bättre någon annanstans längs Östersjön än just 

här.  Binz blev mot slutet av 1800-talet centrum för badortskulturen med oräkneliga villor, den långa piren 

och spa-anläggningar. Även om de ljust målade skönheterna kan se ganska homogena ut vid en första 

anblick, går det inte att prata om endast en stil vad gäller deras utformning.  

 

 

Klassiska tempelportaler och kolumner, gotiska fönster och jugendornament blandas med barock- och 

renässanselement. Få kännetecken är karakteristiska för samtliga villor. Alpin trädesign möter nordisk, som 

möter ryskt. Vi fortsätter till Sellin och serveras en god lunch ute på restaurangen på piren. 

http://www.bktravelsolutions.se/
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Eftermiddagen fortsätter i byn Prora, som hyser "Kolossen på Rügen”. Här byggdes från 1936 till 1939 ett 

havsbad av den nazistiska organisationen "Kraft durch Freude" (Styrka genom glädje). Prora är ett av de få 

monument som idag ger allmänheten möjlighet att få ett intryck av de vansinnigt stora byggprojekten från 

1930-talet och dåtidens ”massturism”! Anläggningen är tillsammans med rikstingsområdet i Nürnberg 

nazistepokens största förverkligade byggplan. 20 000 människor skulle fira semester här. Trots påståendet 

att havsbadet hade planerats för den tyska arbetarens rekreation kom det att brukas huvudsakligen för 

krigsförberedelser. Under DDR-tiden användes området av militären och var avspärrat för allmänheten. Vi 

tittar på byggnaden exteriört och åker sedan tillbaka till hotellet i Stralsund. 

 

Fredag 16 maj 
Frukostbuffé på hotellet. Vi rör oss längs med kusten bort till orten Peenemünde på ön Usedom. Gustav II 

Adolf landsteg här 1630 i samband med Sveriges inträde i trettioåriga kriget. Vårt besök kommer att kretsa 

kring en senare epoks forskningsanläggningar. Här utvecklades åren 1937 och 1943 raketerna V-1 och V-2. 

Werner von Braun var Nazitysklands ledande raketforskare och teknisk chef för utvecklingen av V-2-raketen, 

som användes mot Storbritannien. Efter andra världskriget blev han tillfångatagen av den amerikanska 

armén, och fortsatte sitt arbete i USA.  

Näst på tur står trevliga Greifswald och på väg in mot centrum stannar vi till i stadsdelen Eldena. Här 

grundade danska cisterciensermunkar ett kloster på 1100-talet. Under trettioåriga kriget skadades 

byggnaderna svårt och förstördes därefter alltmer. Omkring 1800 fastslogs att resterna av klostret skulle 

rivas, men en av romantikens mest berömda landskapsmålare kom att ändra beslutet.  

De suggestiva målningarna och teckningarna av Greifswalds egna Caspar David Friedrich, född som svensk 

medborgare 1774 i Pommern, gjorde att man såg värdet i deras bevarande, och 1828 beslutades det att 

ruinen skulle få stå kvar. Väl inne i den gamla stadskärnan styr vi stegen mot Pommersches Landesmuseum, 

som ligger i ett före detta franciskanerkloster.  
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Vi besöker konstsamlingen med verk av Caspar David Friedrich, Van Gogh, Runge, Max Liebermann och flera 

andra. Dagens lunch inmundigas på egen hand. Innan vi återvänder till hotellet tittar vi in på Caspar David 

Friedrich Zentrum och ser det närbelägna Caspar David Friedrich Denkmal. Ikväll kommer vi till Schwerin 

och checkar in för två nätter på välbelägna Hotel am Schloss, 4****. Kvällen är ledig och ev. måltid på egen 

hand. Reseledaren tipsar om restauranger. 

 

Lördag 17 maj 
Frukostbuffé på hotellet. Schwerin är kanske den mest idylliska staden i norra Tyskland. Det gyllene slottet 

vid sjön skulle kunna vara hämtat från någon av bröderna Grimms sagor. Staden är huvudort i delstaten 

Mecklenburg-Vorpommern, och den historiska gamla staden är fortfarande mer eller mindre intakt. Vi ges 

en fin överblick under förmiddagens guidade promenad och därefter är lunch och resten av dagen är på 

egen hand. Varför inte titta in i slottets många salar eller hertigens privata bostad? Stadens imponerande 

domkyrka eller stadens konstmuseum också väl värda ett besök. Den som inte bara vill titta på sjön utan 

även ge sig ut på vattnet kan ta en tur med någon av färjorna.  På kvällen äter vi middag tillsammans på en 

restaurang i grannskapet. 

 

Söndag 17 maj 
Frukostbuffé på hotellet. Givetvis kan vi inte missa lilla pärlan Wismar som ligger längs dagens resrutt. Här 

lever medeltiden! I Wismar har stadskartan knappt förändrats på flera hundra år. Sedan år 2002 hör också 

denna historiska skattkammare till UNESCO:s världsarv. De tre stora tegelkatedralerna, det historiska torget 

och de varsamt restaurerade patriciervillorna, lagerbyggnaderna och rederikontoren är alla historiska vittnen 

från hansatiden och den blomstrande handeln i Wismar. 

Innan vi tar färjan tillbaka från Rostock hinner vi med ett inköpsstopp i bordershoppen. Klockan 13.30 lämnar 

vi Tyskland med färjan till Gedser, där lunchbuffé med dryck är inkluderad. I Lund beräknas vi vara tillbaka 

ca kl. 18.00.  
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Resmål: Kulturresa till Svenska Pommern för SPF Lund Centrum m.fl. 

Datum: 14—18 maj 2025 

Logi: Stralsund: Vienna House by Wyndham Hotel Baltic Stralsund, 4****. Hotellet återspeglar 

stadens unika arv och erbjuder oss gäster centralt läge med gångavstånd från charmiga 

Gamla Stan och den livliga hamnen. www.wyndhamhotels.com/de-de/vienna-

house/stralsund-germany/vienna-house-baltic-stralsund   

Schwerin: Hotel am Schloss 4****. Bakom den kulturminnesmärkta och vackra fasaden 

på tidigare Linows bageri och ångkvarn välkomnas vi till ett trevligt beläget boende intill 

slottet i Schwerin. www.hotel-am-schloss-schwerin.de/  

Pris: SEK 11 595:-/person i delat dubbelrum  

I priset ingår: 

 

 

 

 

 

Modern turistbuss för alla beskrivna transporter samt erfaren chaufför 

Färjeöverfarter Gedser-Rostock t/r samt Öresundsbron 

4 övernattningar på beskrivna hotell inkl. frukostbuffé 

Guidat besök på Bärnstensmuseet i Ribnitz-Damgarten  

Guidad promenad i Stralsund 

Tur med ångtåget ”Rasander Roland” 

Guidad promenad i Binz med fokus på badortsarkitektur 

Exteriört besök vid monumentet i Prora 

Guidat besök på Teknikhistoriska Museet i Peenemünde 

Guidat besök på Pommersche Landesmuseum 

Guidad promenad i Schwerin 

5 gemensamma måltider: 

Lunch ombord på färjan inkl. dryck dag 1 

Välkomstmiddag på hotellet exkl. dryck dag 1 

Lunch inkl. dryck dag 2 

Middag inkl. dryck dag 4 

Lunch ombord på färjan inkl. dryck dag 5 

Kunnig reseledare från BK Travel Solutions 

Lagstadgade avgifter (t ex vägavgifter, lokal hotellskatt) samt paketresemoms 

Frivilliga tillägg: Enkelrum: 2 200:-   Vi erbjuder Goudas avbeställningsskydd Kontakta oss för mer 

information om regler och priser, vanligen är kostnaden 7 % av resans grundpris.  

Villkor: 

 

 

 

Priset är beräknat på 35 - 40 betalande gäster och med gällande dagskurs (EUR).  

Vi förbehåller oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll 

t ex valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas 

anmälningsfakturan (1 500:- betalas inom 14 dagar). Slutbetalning sker ca en månad före 

avresa efter erhållande av faktura. BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till 

Kammarkollegiet. 

Kontakt: 

Anmälan: 

BK Travel Solutions Telefon 040-60 60 220 (månd-torsd 09-14) eller mail: 

info@bktravelsolutions.se    

Du bokar via denna länk: 

https://projektwebb.bktravelsolutions.se/250514spflundcentrumsvenskapommern/ 

Här anger Du Dina personuppgifter som namn, adress, mail, telefon. Du anger också vem 

Du reser tillsammans med, eventuella allergier/matpreferenser mm. Räkna med att det tar 

ca 5 - 6 minuter att fullgöra en anmälan                                               

              Sista anmälningsdatum: 31 januari – först till kvarn!                                  BKJ 241030 
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